Missa sacrificium a Christo institutum.

ET accepto pane (Christus) gratias egit, & fregit, & dedit eis, dicens: hoc est corpus meum, quod pro vobis datur: hoc facite in meam commemorationem. *Luc. 22. 19.*

Pro vobis datur *ad hunc usque* datum in presenti vel praeterito, ergo Corpus Christi debuit de facto esse *victima*, non immolanda, ergo immolata, & consequenter tunc fuit sacrificium. Et licet Marcus *et* Matthaeus, ille c. 14. 22. hic c. 26. postulat futurum verum, tamen hoc ut praeteritum intelligi debere ratio convincit, quia quod necesse immolatum est, non potest referre rationem commensurabili, ac vitiosa: nec aptum esse, ut sit cibis & potus; sed Christus in hac cena referebat rationem commensurabili, & vere cibis & potus erat; ergo jam erat immolatus: non in cruce, quod postea sacrificium est, ergo per incertum sacrificium, quod eventum Crucis antecessit.

Hoc facite in meam commemorationem: quod facere in Scriptura sacra sapissime idem sit ac sacrificare. Vide supra p. 188. in Lit. F. facere, & supple:

Omnia secens filiorum Israe' faciet illud: id est, immolabit, confer vovsum 6. hircum captivum. *Exod. 12. 47.*

Reservatur verbum istud facere pro immolare. Eod. cap. v. 28.

Societas & hircum pro peccato, duosque agnos anniculos hostias pacificorum. *Lev. 23. 19.* Juravit Dominus & non poenitebit eum: tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. *Psal. 109. 4. Confer Hebr. 5. v. 6. & 10. c. 7. 17. atque Melchisedech Sacerdos Dei Altissimi panem & vinum in Sacrificium obtulit. Ergo etiam Christus in ultima cena (de nullo alio tempore dicit hoc verbum) sub speciebus panis & vini Corpus & Sanguinem obtulit.*

Procul est Melchisedech panem & vinum ad militem Abrahami, certum est ex Cap. 14. Gen. v. 18. Sed non ut eos cibaret, quia iam comederant, & saturi erant ex cibariis acceptis Sotemonum, ut habetur *vs. 24.* Ergo panem & vinum sanctificatum protulit, ut ea primum in sacrificium oblata militibus dicerentur non ad famem sublevandam, sed ut sacrificii huius participes efficeret, qui sensus postulat ex verbis immediate sequentibus: erat enim sacerdos Dei. Ergo & Christus sic sacrificium obtulit, & hoc facite in meam commemorationem, praecipit.

Et ab eius Discipulis usuratum.

M inistrantibus autem illi Domino, & jejunantibus &c. *Act. 13. 2.* (Christus) sacrificium istud istis.)

Et a S. Paulo confirmatum.

C Alix benedictionis, cui benedicimus, nonne communicatio sanguinis Christi est? & panis quem frangimus, nonne participatio corporis Domini est? *1. Cor. 10. 16.* Nonne qui edunt hostias, participes sunt altarum? *Ibid. v. 18. NB. Triplicem mensam seu Altare appellat agnoscenti, Judaeorum, Gentilium, & Christianorum. Confer etiam Hebr. 13. 10. Habemus Altare, de quo edere non habent potestatem, qui tabernaculum deserunt. Si ergo altare habemus, necesse est ut habeamus & sacrificium: & cum ex altari, non ex cruce victimam sumamus, sequitur victimam esse sacrificii incruentum, quod sit per consecrationem Eucharisticam.*